2016.2.15

宗教者ネットの皆様

安倍首相が憲法に「緊急事態条項」の新設をしようとしています。
憲法に「緊急事態条項」を新設するということは、「緊急事態」を理由に、法令によ
って、私たちの基本的人権をうばい、憲法９条を骨抜きにしてしまうことです。
私たちの「いのち」と人権を守るためにも、「緊急事態条項」改憲に反対しなければ
なりません。まさに「緊急事態」です。祈りの声をあげ続けましょう。	 	 合掌

◎戦争法の廃止を求める宗教者祈念集会
	 	 ２月１８日（木）１４：００〜１５：３０	 	 参議院議員会館 B104 会議室

※ 集会後、参議院議員会館前で祈念行動を行います。
※ 「明日の自由を守る若手弁護士の会」の方より３０分間の「緊急事態条項」
についての講演があります。

	 	 	 呼びかけ：宗教者九条の和・平和をつくり出す宗教者ネット

☆ 第１４６回宗教者ネットの毎月の国会祈念行動は、この集会に合流します。
☆「戦争する国に反対し、脱原発を求める要請書」の署名集約にご協力ください。

	 	 署名数（１月１３６筆	 総数１０９,９８７筆）

☆ ３月は１７日（木）、４月は１２日（火）です。

◎ 戦争法廃止！安倍内閣退陣！２・１９国会前総がかり行動
２月１９日（金）１８：３０〜１９：３０	 	 	 衆議院第２議員会館前

◎ 「宗教者九条の和」主催	 第８回憲法講演会
	 ２月２０日（土）１２：３０〜１５：３０
	 東京カテドラル関口教会カトリックセンターホール（ホテル椿山荘東京前）
「憲法九条は仏の願いー殺さない・殺させないー」
	 講演者	 小武	 正教さん（「念仏者九条の会」共同代表）

◎ 止めよう！辺野古埋め立て国会包囲行動
２月２１日（日）１４：００〜１５：３０	 	 	 宗教者は国会図書館前に集合
☆	 オール沖縄の声に連帯し、国会を包囲しよう！

◎「戦争法の廃止を求める統一署名」２０００万人到達をめざそう！
２０００万署名運動へのご協力をよろしくお願い申し上げます。

※	 昨年の産経新聞の世論調査の中で、デモに出た人が 3.5％、デモに出たい人を合
	 	 	 わせると 21％近くいました。21％の人々を２０００万人署名という見えるかた
	 	 	 ちで必ず示してまいりましょう。

平和をつくり出す宗教者ネット事務局
	 	 	 	 	 	 	 	 電	 話	 ０３−３４６１−９３６３

ＦＡＸ	 ０３−３４６１−９３６７